
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 288

 8 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 4
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(1)

   Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/15823/9.6.2008 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 55 παρ. 17 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005), 
αποσπάται σε θέση διοικητικής υπαλλήλου στο Γρα−
φείο του Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας 
για τη διαχείριση του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013» του Υπουργείου 
Εσωτερικών, η Τρισεύγενη Παπαβασιλείου του Ιωάννη 
(ΑΔΤ AB 615674), υπάλληλος με Α΄ βαθμό του κλάδου 
ΠΕ 1 Γεωπονικού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ−ΥΠΕΣ 7156/20.6.2008).
  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ  Α. ΚΟΝΤΟΣ

-
    Αριθμ. 65567/2007
Αποζημίωση προέδρων, μελών και γραμματέων Υπηρε−

σιακών Συμβουλίων των Οργανισμών Τοπικής Αυτο−
διοίκησης Α΄ βαθμού.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Κ.Κ.Δ.Κ.Υ. (ν.3584/2008, 

ΦΕΚ 143/ Α/28.6.2007).
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 17 του 

ν.3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λει−
τουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ 
μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοί−

χων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 
Λιμενικού Σώματος και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 1322/21.11.2007 έγγραφο της Π.Ο.Ε.−
Ο.Τ.Α.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 (ΦΕΚ 1950/
Β/3.10.2007) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Εσωτερικών στους Υφυπουργούς».

5. Το π.δ. 205/2007 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Συγχώνευση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης».

6. Το γεγονός ότι η επιπλέον δαπάνη που θα προκύ−
ψει από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης 
αυτής, η οποία εκτιμάται ότι θα ανέλθει περίπου στο 
συνολικό ποσό των 698.250 ευρώ ετησίως, θα βαρύνει 
τους προϋπολογισμούς των οικείων Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση των 
προέδρων, μελών και γραμματέων των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Α΄ Βαθμού ως εξής:

α) Για τον Πρόεδρο και τον αναπληρωτή του σαράντα 
πέντε (45,00) € κατά συνεδρίαση.

β) Για τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη σαράντα 
(40,00) € κατά συνεδρίαση.

γ) Για το Γραμματέα και τον αναπληρωτή του σαρά−
ντα (40,00) € κατά συνεδρίαση.

2. Το Υπηρεσιακό Συμβούλιο μπορεί να συνεδριάσει 
μέχρι πενήντα (50) συνεδριάσεις ετησίως.

3. Η ανωτέρω αμοιβή καταβάλλεται μόνον εφόσον οι 
συνεδριάσεις γίνονται εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

4. Η υπ’ αριθμ. 23640/28.11.2005 (ΦΕΚ 1806/τ.Β΄/22.12.2005) 
υπουργική απόφαση καταργείται.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2008

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ

1977


		2008-07-11T10:28:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




